INSTITUTO DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS

Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos

Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019

Concepto

Aprobado

1

(Pesos)

Ampliaciones/
(Reducciones)
2

Egresos
Modificado
3=(1+2)

Devengado

4

Subejercicio

6=(3-4)

Servicios Personales

Remuneraciones al Personal de Caréacter Permanente
Remuneraciones al Personal de Caréacter Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales

Seguridad Social

Otras Prestaciones Sociales y Econdémicas
Previsiones

Pago de Estimulos a Servidores Publicos

8,481,778
2,823,124
4,677,303

695,351
286,000

(38,526)
(295,001)
210,475
(1,040,963)
(136,000)
1,222,963

8,443,252
2,528,123
210,475
3,636,340
559,351
1,508,963

6,427,086
2,265,517
210,475
2,507,765
504,004
939,325

6,427,086
2,265,517
210,475
2,507,765
504,004
939,325

2,016,166
262,606
1,128,575
55,347
569,638

Materiales y Suministros

Materiales de Admon, Emision de Doctos. y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios

Materias Primas y Materiales de Produccién y Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos

Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccion y Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad

Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores

1,032,000
240,000
480,000

6,000

300,000

6,000

(703,141)
(147,222)
(414,198)

1,050

(157,876)
490

14,615

328,859
92,778
65,802

1,050
6,000

142,124
490

20,615

230,606
64,081
57,196

4,452

85,699
490

18,688

230,606
64,081
57,196

4,452

85,699
490

18,688

98,253
28,697
8,606
1,050
1,548

56,425

1,927

Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacion, Reparacion, Mantto. y Conservacion
Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos

Servicios Oficiales

Otros Servicios Generales

428,097
100,000
50,000
12,000
88,341
20,000

30,000
12,000
115,756

1,330,436
(8,527)
(36,808)
1,186,615
(71,366)
235,279

52,247
23,147
(50,151)

1,758,533
91,473
13,192

1,198,615
16,975
255,279

82,247
35,147
65,605

1,655,453
84,928
13,192

1,182,549
16,551
218,208

49,917
31,273
58,835

1,655,453
84,928
13,192

1,182,549
16,551
218,208

49,917
31,273
58,835

103,080
6,545
16,066
424
37,071

32,330
3,874
6,770

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Piblico
Transferencias al Resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

1,747,197

1,747,197

(13,800)

(13,800)

1,733,397

1,733,397

800,997

800,997

800,997

800,997

932,400

932,400

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio
Vehiculos y Equipo de Transporte
Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Bioldgicos
Bienes Inmuebles
Activos Intangibles

45,040
45,040

45,040
45,040

45,008
45,008

45,008
45,008

32
32

Inversion Publica
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento

Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesi6n de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Analogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales

Participaciones y Aportaciones
Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica
Amortizacién de la Deuda Pablica
Intereses de la Deuda Pablica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas
Apoyos Financieros
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)

610,928

610,928

(610,928)

(610,928)

Total del Gasto

12,300,000

9,081

12,309,081

9,159,150

9,159,150

3,149,931




