

INSTITUTO DE DESARROLLO Y FORTALECIMIENTO MUNICIPAL DEL ESTADO DE MORELOS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de enero al 30 de septiembre de 2019
(Pesos)



	Egresos					
Concepto	Aprobado	Ampliaciones/	Modificado	Devengado	Pagado	Subejercicio
Concepto	Арговацо	(Reducciones)			, and the second	
	1	2	3 = (1 + 2)	4	5	6 = (3 - 4)
Servicios Personales	8,481,778 2,823,124	(38,526) (295,001)	8,443,252 2,528,123	6, <b>427,086</b> 2,265,517	6,427,086 2,265,517	<b>2,016,166</b> 262,606
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	2,823,124	210,475	2,528,123	2,265,517	2,265,517	202,000
Remuneraciones Adicionales y Especiales	4,677,303	(1,040,963)	3,636,340	2,507,765	2,507,765	1,128,575
Seguridad Social	695,351	(136,000)	559,351	504,004	504,004	55,347
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	286,000	1,222,963	1,508,963	939,325	939,325	569,638
Previsiones	-	-	-	-	-	-
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	-	-	-	-	-	-
Materiales y Suministros	1,032,000	(703,141)	328,859	230,606	230,606	98,253
Materiales de Admón, Emisión de Doctos. y Artículos Oficiales	240,000	(147,222)	92,778	64,081	64,081	28,697
Alimentos y Utensilios  Materiale Primas y Materiales de Producción y Comorcialización	480,000	(414,198) 1,050	65,802 1,050	57,196	57,196	8,606 1,050
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	6,000	1,050	6,000	4,452	4,452	1,548
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	-	-	-	- 1,122	- 1	-
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	300,000	(157,876)	142,124	85,699	85,699	56,425
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	-	490	490	490	490	-
Materiales y Suministros Para Seguridad	-	-	-	-	-	-
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	6,000	14,615	20,615	18,688	18,688	1,927
Servicios Generales	428,097	1,330,436	1,758,533	1,655,453	1,655,453	103,080
Servicios Básicos	100,000	(8,527)	91,473	84,928	84,928	6,545
Servicios de Arrendamiento	50,000	(36,808)	13,192	13,192	13,192	-
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	12,000	1,186,615	1,198,615	1,182,549	1,182,549	16,066
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	88,341	(71,366)	16,975 255,279	16,551	16,551	424
Servicios de Instalación, Reparación, Mantto. y Conservación Servicios de Comunicación Social y Publicidad	20,000	235,279	255,279	218,208	218,208	37,071
Servicios de Comunicación social y Publicidad  Servicios de Traslado y Viáticos	30,000	52,247	82,247	49,917	49,917	32,330
Servicios Oficiales	12,000	23,147	35,147	31,273	31,273	3,874
Otros Servicios Generales	115,756	(50,151)	65,605	58,835	58,835	6,770
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,747,197	(13,800)	1,733,397	800,997	800,997	932,400
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	-	=	-	-	-	=
Transferencias al Resto del Sector Público	-	-	-	-	-	-
Subsidios y Subvenciones	-	=	-	-	-	=
Ayudas Sociales	-	-	-	-	-	-
Pensiones y Jubilaciones	1,747,197	(13,800)	1,733,397	800,997	800,997	932,400
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Transferencias a la Seguridad Social Donativos	-	-	-	-	-	-
Transferencias al Exterior		_	-			-
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	_	45,040	45,040	45,008	45,008	32
Mobiliario y Equipo de Administración	-	45,040	45,040	45,008	45,008	32
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo	-	=	-	-	-	-
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	-	-	-	-	-	-
Vehículos y Equipo de Transporte	-	=	-	-	-	-
Equipo de Defensa y Seguridad	-	-	-	-	-	-
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	-	-	-	-	-	-
Activos Biológicos	-	-	-	-	-	-
Bienes Inmuebles	-	-	-	-	-	-
Activos Intangibles	-	-	-	-	-	-
Inversión Pública Obra Pública en Bienes de Dominio Público	-	-	-	-		-
Obra Pública en Bienes Propios	_	_	_	_	_	_
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	-	=	-	_	-	_
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	-	-	-	-	-	-
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	-	-	-	-	-	-
Acciones y Participaciones de Capital	-	=	-	-	-	=
Compra de Títulos y Valores	-	-	-	-	-	-
Concesión de Préstamos	-	-	-	-	-	-
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	-	-	-	-	-	-
Otras Inversiones Financieras	-	-	-	-	-	-
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	-	-	-	-	-	-
Participaciones y Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Participaciones Aportaciones	-	-	-	-	-	-
Convenios		_	-			_
Deuda Pública	610,928	(610,928)		-		
Amortización de la Deuda Pública		(010,720)	-	_	-	-
Intereses de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Comisiones de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Gastos de la Deuda Pública	-	-	-	-	-	-
Costo por Coberturas	-	-	-	-	-	-
Apoyos Financieros	-	-	-	-	-	-
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	610,928	(610,928)	-	-	-	-
Total del Gasto	12,300,000	9,081	12,309,081	9,159,150	9,159,150	3,149,931
	1					